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REPUBLIKA E SHQIPERISE

_ BASHKIA BERAT
KESHILLI BASHKIAK BERAT

PROJEKT-VENDIM

PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE BERAT PER VITIN 2021 DHE
PBA PERFUNDIMTARE 2021-2023

Kryetari i Bashkise, pasi unjoh me Relacionin “Mbi miratimin e buxhetit t& bashkisé Berat
t€ vitit 2021 dhe PBA pérfundimtare 2021-2023”, né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “Per
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, neni 8, 9, 41, 54/dh, 64/c, ligjit nr.68/2017, “Pér financat e
vetéqeverisjes vendore”, neni 6, pika ¢, d, 39,40 41,ligjit nr.9936, daté 26.06.2008. “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né¢ Republikén e Shqiperis¢”, i ndryshuar, ligjit nr.10296, daté
08.07.2010, “Pér Menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar, Udhézimit t&¢ Ministrit té
Financave nr.10, datw 28.02.2020 "Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2021-
2023", Udhézimit té Ministrit té Financave dhe Ekonomisé nr.23, daté 30.07.2018,” Pér
procedurat standarte 1¢ pérgatitjes sé pogramit buxhetor afatmesém ¢ njésive té geverisjes
vendore”, ligjit nr.152/2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi”, ligjit 45/2019,
“Pér mbrojtjen civile”, neni 65, pikal, Udhézimin e Ministrisé¢ s¢ Bréndshme nr. 2941, daté
20/11/2020 “’Mbi zbatimin e ligjit 45/2019”Pér mbrojtjen civile”, VKM nr.165, date 02.03.2016.
“Pér grupimin e njésive t€ vetéqeverisjes vendore pér efekt page. dhe caktimin e kufijeve t& pagave
té funksionaréve t€ zgjedhur e té eméruar, t& nénpunésve civile e t& punonjésve administrative té
njésive t€ vetéqeverisjes vendore”, i ndyshuar, VKM nr.929, daté 17.11.2010 “Pér krijimin dhe
pérdorimin e fondit téve¢ant€”. i ndryshuar, Vendimit & Késhillit Bashkiak nr.60. daté
18.12.2019, “Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore t&é Bashkis¢ Berat” dhe shkresés se
Ministrise se Financave,“Dérgohet pér njofrim transferta e pakushtézuar e pérgjithshme dhe
sektoriale pér vitin 20207,

VENDOSI:
| .Miratimin e treguesive té buxhetit p& vitin 2021, si mé poshté :
Té dhénat né /000 leké
A - Té ardhurat gjithsej (I +1I).....cccoeeurerurrerneranaens 1,065,417
[ - T€ ardhurat e buxhetit te pavarur.............c..cveuu... 500,173
- Te ardhurat vendore (Plan i vitit 2020 )......... 500,173

IT - Transferta gjithse]......ccoovevvveriviinnireiicicece, 565.244



- Transferta e pa kushtezuar ...................c.......... 298.960

- Transferta sektoriale & specifike ................ 266,283
B - Shpenzimet gjithsej.......ccccoeviiiiiiiiinnnnnnnnen. 1,065,417
I~ Shpenzime persbnell ..o 521,158
II- Shpenzime operative dhe t& mirémbajtjes ..... 373.616
HI = Investinne giithse) «ossissisissssvssiiie 170,643
Ng4 1€ ardhurat € Bashkisg ... 168.704
Nga transferta specifike ..........ccccoviviccinriinnnnnne. 1,939

2. Miratimin e numrit t& pergjithshem t& punonjésve t& Bashkisé Berat pér vitin 2021, gjithsej 724
punonjés nga té cilét:

Financuar me fonde nga “Te ardhurat e veta|” 421 punonjés.
Financuar me fonde nga “Transferta sektoriale” 303 punonjés.

3. Miratimin e planit t€ t& ardhurave pér periudhén 2021-2023, sipas tabelés pjesé pérbérése e
kétij vendimi.
4. Miratimin e planit financiar t¢ Bashkise Berat, pér periudhén 2021-2023. sipas tabelés pjesé

pérbérése e kétij vendimi.

5. T€ miratojé detajimin e buxhetit pér vitin 2021, si dhe periudhén 2021-2023.t¢ shpenzimeve
korrente dhe kapitale sipas programeve, tabela pjesé pérbérése e ketij vendimi.

6. Miratimin e shperblimit mujor t& anétaréve t& késhillit artistik né masén4 500 leké né muaj, kur
zhvillojné mbledhje, sipas pércaktimeve té akteve ligjore e nénligjore.

7. Miratimin e shpérbimin mujor té kryetaréve té fshatrave sipas pikés 16 t¢ VKM nr.165, daté
02.03.2016. i ndryshuar,né masén 10% t& pagés sé¢ administratoréve té njésive administrative.

8. Miratimin e krijimit t& fondit t& mbrojtjes civile.n& zbatim té nenit 65 pika 1. t& ligjit 45/2019
‘Pér mbrojtjen civile’, né masen 4% té totalit t& buxhetit vjetor 2021, né shumen 43.010.800 e cila
do té sigurohet edhe nga transferta e kushtézuar e buxhetit té shtetit.

9. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohen drejtorité e bashkisé dhe njésité
shpenzuese né varési t& bashkisé.

10. Vendim hyn né fuqi né datén 1 janar 2021.
KRYETAR

I KESHILLIT BASHKIAK
Ervin CECA
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BASHKIA BERAT
KRYETARI

Nr prot Berat mé / /2020

Lénda : Dérgohet material pér shqyrtim e miratim

Z. Ervin Ceca

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK BERAT

I nderuar zoti Kryetar,

Bashkélidhur po ju dérgojmé projektvendiminghe relacionin shogérues “MBI MIRATIMIN E
BURSAVE PER NXENESIT E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR NE INSTITUCIONET
ARSIMORE PUBLIKE PER VITIN ARSIMOR 2020-2021”

KRYETARI

Konfirmoi : Petro Sinjari . Drejtor i Drejtorisé Juridike “/

A
Konceptoi Klodiana Hoxha . Drejtoria e Arsimit jJ‘;%/
4
/

Daté 24.12.2020
Nr i fageve A4 té projektvendimit :8

Nr i fageve A4 t& relacionit :8
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
KESHILLI BASHKIAK BERAT

PROJEKT VENDIM

MBI MIRATIMIN E BURSAVE PER NXENESIT E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR NI
INSTITUCIONET ARSIMORE PUBLIKE PER VITIN ARSIMOR 2020-2021”

Kryetari i Bashkisé pasi u njoh me materialin e paragitur nga Drejtoria e Arsimit, Bashkia Berat,
mbéshtetur né ligjin nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™ neni 8, neni 9. neni 64, gérma “c”,
VKM nr.666, daté 10.10.2019, “Pér kuotat financiare t& ushqimit né mensa e konvikte dhe
pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e t& pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar
né institucionet arsimore publike”, i ndryshuar me VKM Nr.854, date 24.12.2019 , “Per shtesa
dhe ndryshime ne VKM nr.666, daté 10.10.2019, “Pér kuotat financiare t&€ ushqimit né mensa e
konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e té pagesave pér nxénésit e arsimit
parauniversitar né institucionet arsimore publike”,

VENDOSI

1. Miratimin e bursave sipas listés bashkélidhur
Pér nxénésit e vitit té paré , me vendbanim né Berat, té cilét ndjekin arsimin parauniversitarme
kohé té ploté né institucionet arsimore publike sipas kritereve té pércaktuara né¢ VKM nr.666, daté
10.10.2019, té ndryshuar

Pér nxénésit qé ndjekin vitin e dyté e lart dhe qé kané qéné pérfitues t& bursés/kuotés ushgimore ,
né vitin paraardhes (2019-2020) nga Ké&shilli Bashkiak i njesive t& vetéqgeverisjes vendore ., ku
kané patur vendbanimin e pérhershém.

Pér nxénésit qé jané rregjistruar né arsimin bazé, por né pamundesi financiare nuk ndjekin
arsimimin

[

Bashkélidhur do té gjeni listén emerore t& nxénésve pérfitues té bursés pér vitin shkollor
2020-2021
Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij véndimi ngarkohet Drejtoria e Arsimit e Bashkisé Berat.

(]

KRYETAR
I KESHILLIT BASHKIAK

Ervin CECA



Lista e nxenesve te vitit te pare ne arsimin parauniversitar ge jane perfitues te burses per vitin

shkollor 2020-2021

Te ardhurat per

Nr Emer Mbiemer Shkolla Klasa Shenime |frym ne muaj
Kriteri ekonomik
1|Grisel Krenar Kociu "Pavarsia" Vlore 10-té | ri 304 lek
2|Rajmond Altin Kociu "Pavarsia" Vlore 10-té Iri 394 lek
3|Endri Lulezim Muska Stiliano Bandilli 10-té Iri 1646 lek
4|Lorena Guce Bab Dud Karbunara 10-té I ri 1448 lek
5|Anelza Zaim Bufi Bab Dud Karbunara 11-té I ri 904 lek
6|Refit Namik Marra Kristo Isak 11-té Iri 466 lek
7|Qani Riza Kubeja Kristaq Capo 11-té Iri 245 lek
8|Arisjon Qani Flataraku Kristaq Capo 11-té I ri 245 lek
9|Valion Flamur Kurti Kristo Isak 12-te I ri 1677 lek
Nxenes femije te personit/personave ge gezojne statusin e invalidit
1|Bujar Andrea Avrami Stiljano Bandilli 10-té Iri
2|Marsilda Veliko Sheme Bab Dud Karbunara 10-té [ri
3|Shpetim Saraci Benardina Qeraxhia(Durres) |[10-te I ri
4|Rajmond Artur Cela Stiljano Bandilli 11-té I ri
5|Orgito Cane Daji Stiliano Bandilli 11-té Iri
6 |Emili Kujtim Kazazi Ajet Xhindole 11-te Iri
7|Emirhan Krenar Lato Ajet Xhindole 11-te I ri
8|Hakli Agim Mucogllava Kristo Isak 12-te | ri
9|Andi Mehmet Nureja Shyqyri Lakra 12-té | ri
10{Emanuel Pelo Nano Stiljano Bandilli 14-té I ri
Nxenes femije te personit/personave ge gezojne statusin e invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik
1|Markeljan Gjata Kristo Isak 12-te I i
2|Fabiola Zeneli Ajet Xhindole
Nxensit me nji prind
1|Andi Safet Koro Stiliano Bandilli 10-té I'ri
2|Adriano Adriatik Jako Stiliano Bandilli 10-té I ri
3|Klea Dashamir Tomorri Sali Ceka (Elbasan) 10-té I ri
4|Rexhina Rotani Shyqyri Lakra 10-té I ri
5|Sami Aleksander Lilaj Kristo IsaK 10-te | ri
6|ArlindaxXhaferr Hysenji Ajet Xhindole 10-te | ri
7|Emelisjo Emirjan Vrushaj "Gjergj Canco" Tirane 10-te Iri
8|Orgito Agim Sefa Stiliano Bandilli 11-té [ ri
9|Klajdi Rudin Ymeraliaj Stiliano Bandilli 11-té Iri
Kriteri | vendbanimit te perhershem
1|Albert Niko Pano Kristo Isak 11-té I'ri
2|Muhamed Zeni Carkanji Kristo Isak 11-té I ri
3|Rosela Gani Toska Kristo Isak 11-te Iri
4|Myfjord Hatem Zykollari Kristo IsaK 11-te I ri
5|Rexhino Skender Mingo Kristo Isak 11-te Iri
6 Stiljano Bandilli 12-té I ri

Bledar Igli Toska




Nxenesit e pakices kombetare rome dhe egjiptiane te regjistruar ne arsimin e mesem profesional

1|Hyrije Sokol Hoxhaj Stiljano Bandilli 10-té I ri
2|Samira Sokol Hoxhaj Stiljano Bandilli 10-té | ri
3|Klevisjo Sadik Kanani Stiliano Bandilli 10-té | ri
4|Liri Artur Sadushi Bab Dud Karbunara 10-té Iri
5|Eljeon Bledar Shtembari Kristo Isak 10-té [ ri
6[Kristos Lorenc Pema Kristo IsakK 10-te I ri
7|Kristiana Gentian Anastasiu |Kristo IsaK 10-té Iri
8|Anisa Dashnor Roli Kristo IsaK 10-té | ri
9|Dionis Kristaq Papa Stiljano Bandilli 10-te I'ri
10|Marselino Besnik Kotorri Kristo Isak 10-te | ri
11(Brisida Defrim Nazifi Kristo IsaK 10-te | ri
12|Xhejson Sokol Brushi Kristo IsaK 10-te | ri
13(Sara Ramadan Caco Kristo Isak 11-té Iri
14|Kamela Klodian Kanani Kristo Isak 13-te I ri
15|Gabriela Artur Diko Kristo Isak 13-te | ri

51 perfitues te rinj




Lista e nxenesve te vitit te dyte e larte te cilet kane perfituar burse ne vitin paraardhes dhe ge nuk u

kane ndryshuar kriteret

Dhjetor 2020
Te ardhurat per
Nr |Emer Mbiemer Shkolla Klasa Shenime fryme ne muaj
Kriteri ekonomik
1|Petref Hysni Jenishi Kristo Isak 11-té Ish perfitues 1175 lek
2|Xhulja Guri Kotollaku Bab Dud Karbunara 11-té Ish perfitues 364 lek
3|Daniela Enver Guce Kristag Capo 12-te Ish perfitues 1448 lek
4[Shpetim Agron Xheja Kristi Isak 12-te Ish perfitues 1728 lek
5|Ervis Tajar Kala Kristo Isak 12-te Ish perfitues  |750 lek
6|Kledi Hatem Gjata Stiljano Bandilli 13-té Ish perfitues  |1517 lek
7|Hatixhe Avni Dokaj Kristo Isak 13-te Ish perfitues 2900 lek
Nxenesit femije te personit personave ge gezojne statusin e invalidit

1|Xhuljano Remzi Bardhi Stiljano Bandilli 11-té Ish perfitues
2|Ledjon Ysmet Aliaj Shyqyri Lakra 11-te Ish perfitues
3|Gentjan Ermal Gezga Stiljano Bandilli 12-té Ish perfitues
4|Sabri Ferdi Dushku Stiliano Bandilli 12-té Ish perfitues
5|Lea Ferdinant Qytyku Bab Dud Karbunara 12-te Ish perfitues
6|Vangjel Dritan Xhardo Kristo Isak 13-te Ish perfitues
7|Desarta Artjan Pallani Kristo Isak 13-te Ish perfitues
8|Hazis Pellumb Rika Stiliano Bandilli 13-te Ish perfitues
9|Geri Arjan Nasufi Stiljano Bandilli 13-té Ish perfitues

10|Rozita Mylazim Kotollaku |Kristo Isak 13-é Ish perfitues

11|Gjergji Kujtim Zere Stiliano Bandilli 13-te Ish perfitues

Nxenesit e pakices kombetare rome dhe egjiptiane te rregjistruar ne arsimin e mesem profesional

1|Franko Ferdinant Kungulli |Stiljano Bandilli 10-té Ish perfitues
2 [Luis Sokol Kobuzi Kristo IsakK 11-té Ish perfitues
3[Klaudio Ylli Haruni Kristo IsaK 11-té Ish perfitues
4|Ramadan Bardhyl Hodo |Kristo IsaK 11-té Ish perfitues
5|Elisabeta Fatos Sheko Kristo IsaK 11-té Ish perfitues
6|Gabriela Cune Kristo Isak 11-té Ish perfitues
7|Arkeo Fatmir Kobuzi Kristo Isak 11-té Ish perfitues
8|Brunilda Afrim Meleqi Kristo IsaK 11-té Ish perfitues
9|Eralda Xhevahir Hoxha Kristo IsaK 11-té Ish perfitues
10|Marjo Vladimir Brahimi |Stiljano Bandilli 11-té Ish perfitues
11|Daniel llirian Lushi Stiljano Bandilli 11-te Ish perfitues
12|Ledjon Artan Fusha Kristo IsaK 11-té Ish perfitues
13|Stela Adrian Broka Kristo IsaK 12-té Ish perfitues
14|Mynevere Elmas Taipi Kristo Isak 12-té Ish perfitues
15|Edison Arjan Sali Kristo IsaK 12-té Ish perfitues
16|Vanesa Robert Fusha Kristo IsaK 12-té Ish perfitues




17 |Fjorela Robert Fusha Kristo IsaK 12-té Ish perfitues
18(Sheqgere Eduart Kasollja |Kristo IsaK 12-té Ish perfitues
19|Laura Krenar Arapi Kristo IsaK 12-té Ish perfitues
20|Violeta Altin Ymeri Kristo Isak 12-té Ish perfitues
21|Klaudja Afrim Meleqi Kristo Isak 12-té Ish perfitues
22 (Klevis Robert Kungulli Stiljano Bandilli 12-té Ish perfitues
23|lgli Aleksander Dybeku  [Stiljano Bandilli 12-te Ish perfitues
24|Ylvi Arif Kovaci Stiljano Bandilli 12-te Ish perfitues
25|Emil Alit Nuka Kristo Isak 13-te Ish perfitues
26|Florjan Mehdi Gjyryku Kristo Isak 13-te Ish perfitues
27|Enver Altin Kovaci Kristo Isak 13-te Ish perfitues
28|Ema Bledar Shtembari Kristo Isak 13-te Ish perfitues
29|Fabian Krenar Arapi Kristo IsaK 13-te Ish perfitues
30|Barjam Nentor Keci Stiljano Bandilli 13-té Ish perfitues
Nxenesit me nji prind :
1|Denis Emiljano Toska Kristo Isak 11-te Ish perfitues
2|Fatmir Fatmir Dokaj Stiliano Bandilli 13-te Ish perfitues
3|Realf Lulezim Liko Stiljano Bandilli 13-te ishperfitues
Kriteri | vendbanimit te perhershem
1|Daniela Skender Aliaj lBab Dud Karbunara  |12-te Ish perfitues
Nxenesit ge kane perfituar statusin e jetimit
1|{Abedin Ylli Mucaj Kristo Isak 13-te Ish perfitues

53 ish perfitues qe kualifikohen
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MINISTRIA E ARSIMIT , SPORTIT DHE RINISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR KORCE

ZYRA VENDORE ARSIMORE BERAT

Lista e nxénésve me tendencé braktisjeje né arsimin bazé qé duhet té pérfitojné bursé pér arsye ekonomike

Nr |Emér Atésia Mbiemér Shkolla Klasa
1 Alisia Afrim Maloku 9-vjegare " 22 Tetori" VII
2 |Dashmir Afrim Maloku 9-vjecare " 22 Tetori" 1\
3 Ajete Kastriot Gjinollari 9-vjegare " 22 Tetori" Vv
4 |Arjan Erision Arapi E mesme e bashkuar " Shyqyri Lakra" I
5 Azis Arjan Dybeku E mesme e bashkuar " Shyqyri Lakra" 1
6 |Odise Julian Mile E mesme e bashkuar " Shyqyri Lakra" 11
7 |Aido Nuri Fusha E mesme e bashkuar " Shyqyri Lakra" IV
8 Desma Markel Shkurti E mesme e bashkuar " Shyqyri Lakra" IV
9  |lzaura Klodjan Gjata E mesme e bashkuar " Shyqyri Lakra" VII
10 |Brisilda Bashkim Dervishi E mesme e bashkuar " Shyqyri Lakra" VIII
11 |Sara Avenir Zenuni E mesme e bashkuar " Shyqyri Lakra" [X
12 |Klinesa Raikel Matrapazi 9-vjecare " Thimi Tani" I
13 |Ersi Hektor Bobogi 9-vjegare " Thimi Tani" 1
14 |Endri Artur Rubani 9-vjegare " Thimi Tani" 1l
15 |Samuel Arben Arapi 9-vjegare " Thimi Tani" 1
16 |Aleksander Gentian Kanani 9-vjegare " Thimi Tani" \'4
17 [Elidion Burhan Rubani 9-vjegare " Thimi Tani" VI
18 |Kristi Afrim Meleqi 9-vjegare " Thimi Tani" VII
19 |Sedorela Florenc Gjyle 9-vjegare "Xhemal Cekini "Uznove |

20 |Resilda Uliks Shoshari 9-vjegare "Xhemal Cekini "Uznove 111




21  |Franceska Aleksander Kanani 9-vjegare "Xhemal Cekini "Uznove 111
22 |Drita Agur Arapi 9-vjegare "Xhemal Cekini "Uznove 111
23  |Adelajda Artur Etemaj 9-vjegare "Xhemal Cekini "Uznove ¥
24 |Adelajda Kujtim Lico 9-vjegare "Xhemal Cekini "Uznove \
25 |Gabriel Al Kotori 9-vjegare "1 Maji" I
26 |Kejsi Taulant Demce 9-vjecare "1 Maji" IV
27 |Adela Krenar Muka 9-vjegare "1 Maji" Vv
28 [Valerio Vladimir Hysaj 9-vjecare "1 Maji" VII
29 |Sara Ferdinant Kadifeja 9-vjecare "1 Maji" 11
30 |Orgito Alfred Hoxha 9-vjegare " Hasan Ngjela" Veterik |
31 [Denis Astrit Rugi 9-vjegare " Hasan Ngjela" Veterik X
32 |Fabjan Artan Boboci E mesme e bashkuar artistike " Ajet Xhindole" VIl
33 [Enriko Valter Mehmeti E mesme e bashkuar artistike " Ajet Xhindole" IX
34 |Marjus Hekuran Hoxhaj E mesme e bashkuar artistike " Ajet Xhindole" VIl
35 |Aljona Armando Yzi E mesme e bashkuar artistike " Ajet Xhindole" 11




